



DOM POMOCY SPOŁECZNEJ BETANIA W LUBLINIE

20-718 Lublin, al. Kraśnicka 223, tel./fax (81) 466 55 85

tel. (81) 466 55 86 wew. 26

Lublin, dnia 14.12.2017r.

DPS.DAG.3539.5.2017

W dniu 13.12.2017r. wpłynęły zapytania dotyczące postępowania pod nazwą „Dostawa leków refundowanych oraz leków, materiałów farmaceutycznych i wyrobów medycznych na wyposażenie „Apteczki” w 2018r., na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Zamawiający w treści zaproszenia informuje, że postępowanie jest prowadzone „(Na podstawie Zarządzenia nr 13/2016 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Betania” w Lublinie” z dnia 22 kwietnia 2016r. w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej kwoty wskazanej w art. 4 pkt 8 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych w Domu Pomocy Społecznej „Betania” w Lublinie)”. Jednocześnie w § 2 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający informuje, że „Do niniejszej umowy mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tj. z dnia 13 czerwca 2016r., Dz.U. z 2016 poz. 922 z późn. zm.)” Proszę o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi i zredagowania umowy/zapytania czy do niniejszego postępowania mają czy nie mają zastosowania zapisy ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zgodnie z ogłoszeniem z dnia 08.12.2017r. w sprawie zaproszenia do złożenia oferty cenowej na „Dostawę leków refundowanych oraz leków, materiałów farmaceutycznych i wyrobów medycznych na wyposażenie „Apteczki” Zamawiającego w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r.”, postępowanie prowadzone jest na podstawie Zarządzenia nr 13/2016 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Betania” w Lublinie” z dnia 22 kwietnia 2016r. w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej kwoty wskazanej w art. 4 pkt 8 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych w Domu Pomocy Społecznej „Betania” w Lublinie. Do niniejszego postępowania nie mają zastosowania zapisy Ustawy Prawo zamówień publicznych. Jednocześnie do niniejszego postępowania a w szczególności § 13 wzoru umowy mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. z dnia 13 czerwca 2016r., Dz.U. z 2016r., poz. 922, z późn.zm.

Pytanie nr 2

Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia (załącznik 2), gdzie również podane jest odesłanie do Ustawy Pzp. Proszę o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi i zredagowania umowy/zapytania czy do niniejszego postępowania mają czy nie mają zastosowania zapisy ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Nie, do niniejszego postępowania nie mają zastosowania zapisy Ustawy Prawo zamówień publicznych, natomiast Zamawiający wymaga podpisania takiego oświadczenia.

Pytanie nr 3

Zamawiający w pkt 6 zaproszenia informuje, że: „Czas realizacji zamówienia na leki wskazane przez lekarza jako wymagające szybkiego podania i antybiotyki będzie wynosił 2 godziny, natomiast pozostałe leki będą dostarczane w terminie 24 godzin.” Natomiast w pkt 9 zaproszenia informuje, że: „Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczania leków o każdej porze, w każdym dniu tygodnia również w soboty, niedziele i święta.” Zapisy dotyczą niby tego samego, ale brzmią jakby inaczej. Co Zamawiający rozumie przez określenie „o każdej porze”?

Odpowiedź: Zamawiający jest Domem Pomocy Społecznej, który sprawuje całodobową opiekę nad 135 mieszkańcami - osobami w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorymi. Zamawiający zakłada, że gdy stan zdrowia mieszkańca pogarsza się, konieczne jest wezwanie lekarza, który przepisuje leki wymagające szybkiego podania i antybiotyki. Odbywać się to może o każdej porze, w każdym dniu tygodnia. „O każdej porze” to określenie oznacza dowolny czas w ciągu doby.

Pytanie nr 4

Zamawiający w pkt 10 zaproszenia informuje, że: „W przypadku złożenia przez wykonawców takich samych ofert wyposażenia „Apteczki”, zamawiający wezwie wykonawców do złożenia ofert dodatkowych. Jeżeli oferty dodatkowe będą o takiej samej wartości zamawiający może odrzucić oferty, przeprowadzić dodatkowe negocjacje lub unieważnić postępowanie i ponownie ogłosić.” Na etapie sporządzania treści zapytania cenowego Zamawiający niemal ze 100% pewnością może stwierdzić, że ceny podane przez Wykonawców będą w wysokości 0,01zł za poszczególne leki. Biorąc pod uwagę 1 kryterium (cena) złożenie oferty dodatkowej jest niemożliwe. Jednocześnie proszę o podanie podstawy prawnej, która uprawnia Zamawiającego do określenia minimalnej ceny jaką Wykonawca może złożyć Zamawiającemu?\

Odpowiedź: Zamawiający nie ma wiedzy jakie oferty zostaną złożone i jak wykonawcy wycenią poszczególne leki. Odrzuci oferty zawierające w poszczególnych kolumnach

wartości poniżej 0,01zł – najmniejszego środka płatniczego w państwie. Zgodnie art.3 ust. 1 pkt 1) ustawy o informowaniu o cenach towarów i usług z dnia 9 maja 2014 r. (Dz.U. z 2014 r. poz. 915) tj. z dnia 15 września 2017 r. (Dz.U. z 2017 r. poz. 1830) cena to wartość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę, Zamawiający wymaga aby załącznik nr 1 był wyceniony w sposób przedstawiony w ogłoszeniu.

Pytanie nr 5

Zamawiający w pkt 12 zaproszenia informuje, że: „Warunkiem przystąpienia Wykonawcy do postępowania jest posiadanie co najmniej 2 referencji od Zamawiającego będącego jednostką sektora finansów publicznych, na należyte wykonanie usługi dostawy leków.” Zamawiający określając w taki sposób warunki przystąpienia do postępowania ogranicza uczciwą konkurencję. Dyskryminuje dostawców, którzy posiadają doświadczenie w dostawie leków do prywatnych odbiorców (prywatne dps, hospicja, kliniki itp.). Proszę o zredagowanie zapisów pkt12.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt.12 warunkiem przystąpienia wykonawcy do postępowania jest posiadanie co najmniej 2 referencji od Zamawiającego będącego jednostką sektora finansów publicznych, na należyte wykonania usługi dostawy leków. Zamawiający nie zmieni warunków przystąpienia wykonawcy do postępowania.

Pytanie nr 6

Zamawiający w §1 wzoru umowy informuje, że: „Strony zgodnie oświadczają, że osoby je reprezentujące przy zawieraniu niniejszej umowy (zwanej dalej: Umową) są do tego prawnie umocowane zgodnie z wymogami prawa polskiego. W związku z powyższym nie będą powoływać się na brak umocowania osoby reprezentującej w przypadku jakichkolwiek sporów mogących wyniknąć z Umowy. Ponadto Wykonawca oświadcza, że posiada wystarczającą wiedzę fachową, uprawnienia własne lub podległych mu podwykonawców i dysponuje wszelkimi niezbędnymi informacjami w dziedzinie niniejszej Umowy.” Chcielibyśmy poinformować, że umowa podpisana przez osobę nieupoważnioną jest umową nieważną. Biorąc pod uwagę fakt, że sprawa dotyczy kwestii finansowych, zapis §1 jest delikatnie mówiąc „fantazyjny”. Jednocześnie proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „fachowa wiedza” oraz „dysponowanie wszelkimi niezbędnymi informacjami w dziedzinie niniejszej Umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający pod pojęciem „wiedza fachowa” oraz „dysponowanie wszelkimi niezbędnymi informacjami w dziedzinie niniejszej umowy” rozumie wiedzę na temat dostarczanych leków i ich interakcji oraz niezbędne informacje na temat dostarczania leków do Zamawiającego tzn. kto jest uprawniony do zamawiania leków, odbierania, płacenia itp. Wyłoniony wykonawca nabędzie tą wiedzę przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 7

Zamawiający w §5 ust. 1 wzoru umowy informuje, że:

1. Ceny leków określone w **załączniku nr 1** obowiązują przez cały czas trwania umowy z zastrzeżeniem ust. 3 poniżej.

Natomiast §5 ust.1 wzoru umowy informuje, że:

3. Dopuszcza się możliwość przesunięć asortymentowych jak również ilość zakupionych produktów może się różnić od ilości określonej w załączniku nr 1.

Proszę o informację gdzie te dwa ustępy mają coś wspólnego ze sobą?

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej korekty w umowie § 5 ust.1: „Ceny leków określone w załączniku nr 1 obowiązują przez cały czas trwania umowy.”

Pytanie nr 8

Zamawiający w §5 ust. 4 wzoru umowy informuje, że:

„W przypadku faktycznego wykonania umowy w mniejszym zakresie niż przyjęty w formularzu cenowym (załącznik nr 1), Aptece przysługuje wynagrodzenie jedynie za faktycznie wykonane dostawy.” Proszę o podanie minimalnych ilości, które na pewno zostaną zamówione przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie może przewidzieć jakie będą potrzeby i faktyczne zapotrzebowanie mieszkańców Domu na artykuły z wyposażenia Apteczki.

Pytanie nr 9

Zamawiający w §6 ust. 1 i 2 wzoru umowy informuje, że:

1. „Apteka” zobowiązana jest do odbioru recept i dostawy leków własnym transportem w terminach uzgodnionych z uprawnionym pracownikiem „DPS”.
2. Czas dostawy leków od momentu zgłoszenia zapotrzebowania w godzinach:
 - a) **leki wskazane przez lekarza jako wymagające szybkiego podania i antybiotyki 2 godziny,**
 - b) pozostałe leki 24 godziny.

Jeżeli termin dostawy leków nie może przekroczyć 2 godzin to termin na przekazanie recept powinien być dokładnie określony w zapisach umowy, jak również miejsce ich odbioru (nr pokoju itp.). Termin dostawy wynosi 2 godziny, więc pytanie co jeszcze należy uzgadniać z „uprawnionym pracownikiem”?

Odpowiedź: Zamawiający przed podpisaniem umowy przekazuje niezbędne informacje w dziedzinie niniejszej umowy takie jak: kto jest uprawnionym pracownikiem i co należy z nim uzgadniać np. czas odbioru recept i numer pokoju z którego będą odbierane. Jest to ustalane na bieżąco, telefonicznie.

Pytanie nr 10

Zamawiający w §9 wzoru umowy informuje, że:

1. " W przypadku niewykonania dostawy w ustalonym terminie Apteka zapłaci DPS karę umowną w wysokości 1 % wartości brutto niedostarczonego towaru za każdą godzinę zwłoki.
2. DPS ma prawo obciążyć Aptekę karą umowną w przypadku rozwiązania umowy, w przypadkach, o których mowa w § 10 pkt 2 i pkt 3 umowy w wysokości 5000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych).
3. DPS zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne.
4. DPS ma prawo potrącić z należnego Apteczce wynagrodzenia naliczone kary umowne po uprzednim wystawieniu noty obciążeniowej."

Zapisy §9 naruszają zasadę równości stron. Nie ma żadnej wzmianki o karach, którymi zostanie obciążony Zamawiający na rzecz Wykonawcy za naruszenie zapisów umowy.

Odpowiedź: Postanowienia paragrafu 9 w sposób właściwy i należyty zabezpieczają ochronę zamawiającego w wypadku niewykonania lub nienależytego wykonania. Postanowienia tego paragrafu nie zostaną zmienione.

Pytanie nr 11

Preambuła umowy określa odbiorcę jako „Zamawiający”, a dostawcę „Aptaką”

w dniu2017r. w Lublinie pomiędzy:

Gminą Lublin, Plac Łokietka 1, 20-109 Lublin **NIP 946-25-75-811**

Odbiorca: Dom Pomocy Społecznej „Betania” 20-718 Lublin, al. Kraśnicka 223
reprezentowany przez:

mgr Grażynę Zabielską – Dyrektora

zwanym dalej „Zamawiającym”,

a

.....,
zwaną dalej „Apteką”

reprezentowaną przez:

została zawarta umowa następującej treści:

natomiast miejsce przewidziane na podpisy (strona 6 wzoru umowy) to:

„DPS

Apteka

.....

.....”

Odpowiedź: Zamawiający zachowa zapisy komparycji umowy, natomiast zmieni określenie w podpisie na „Zamawiający”.

DYREKTOR
Domu Pomocy Społecznej
„Betania” w Lublinie
mgr Grażyna Zabielska